Edital de Retificação nº 02 ao Edital Nº 017 /2013 PROEG/UFMT
Processo Seletivo para Ingresso por Transferência Facultativa/2013/2

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação, torna público o Edital de Retificação nº 02 ao Edital Nº 017/2013
PROEG/UFMT - Processo Seletivo para Ingresso por Transferência
Facultativa/2013/2, conforme segue:

Página 01

Onde se lê:

I – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2. As vagas destinadas para transferência facultativa serão preenchidas mediante a

aprovação e classificação no Processo Seletivo regulamentado por este edital,

conforme Anexo I e II.

Leia-se:

2. As vagas destinadas para transferência facultativa serão preenchidas mediante a

aprovação e classificação no Processo Seletivo regulamentado por este edital,

conforme Anexo I e II, sendo que o candidato poderá se inscrever somente para uma

vaga divulgada no Anexo I deste edital.

Página 02

Onde se lê:

12. Para fins do disposto no item 8, a classificação no processo seletivo ocorrerá com

base na última alteração efetuada e confirmada pelo candidato no sistema.

Leia-se:

12. Para fins do disposto no item 11, a classificação no processo seletivo ocorrerá com

base na última alteração efetuada e confirmada pelo candidato no sistema.

Cuiabá-MT, 23 de agosto de 2013.

Irene Cristina de Mello

Pró-Reitora de Ensino de Graduação